«
	01
	»
	03
	20
	17
	г.

	№
	283

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении паспорта проекта
«Разработка инвестиционного
паспорта муниципального образования
городской округ город Сургут»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 09.08.2016                    № 1477 «О системе управления проектной деятельностью в Администрации                      города», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации                    города», от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
1. Утвердить паспорт проекта «Разработка инвестиционного паспорта муниципального образования городской округ город Сургут» согласно приложению.
2. Управлению информационной политики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Усова А.В.
[bookmark: sub_1]

И.о. главы Администрации города                                                        А.Р. Пелевин

1

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ___________ № _________

Паспорт проекта
«Разработка инвестиционного паспорта муниципального образования городской округ город Сургут»

1. Общая информация о проекте

	Наименование проекта
	разработка инвестиционного паспорта муниципального образования городской округ город Сургут

	Шифр проекта
	П2

	Дата регистрации проекта              в реестре проектов
	18.10.2016

	Периодичность подготовки статус-отчета по проекту
	ежемесячно

2. Команда проекта

	Управляющий комитет
	1. Усов Алексей Васильевич – заместитель главы Администрации города, куратор проекта.
2. Отдел инвестиций – заказчик проекта.
3. Начальник отдела инвестиций – руководитель проекта

	Иные участники команды проекта
	1. Мокринская Ирина Анатольевна – начальник отдела комплексной застройки территории                   города департамента архитектуры и градостроительства.
2. Ракитский Алексей Алексеевич – начальник отдела генерального плана департамента                             архитектуры и градостроительства.
3. Карпеткин Константин Юрьевич – директор департамента городского хозяйства.

	4. Чевягина Елена Алексеевна – заместитель председателя комитета по земельным отношениям.
5. Карлина Наталья Александровна – начальник отдела продаж комитета по управлению                       имуществом.
6. Емельянова Римма Гареевна – начальник отдела обеспечения использования муниципального имущества комитета по управлению имуществом.
1. 7. Пикулина Марина Леонидовна – начальник отдела оперативной информации управления                       информационной политики.
8. Акинина Ольга Виталиевна – заместитель директора муниципального казённого учреждения «Управление информационных технологий и связи города Сургута»
9. Макарова Елена Викторовна – начальник отдела правового обеспечения сферы бюджета,                   экономики и деятельности Администрации города правового управления.
10. Муравьёва Алёна Владимировна – начальник отдела инфраструктуры спорта управления            физической культуры и спорта.
11. Адушкин Вячеслав Борисович – начальник отдела по природопользованию и благоуст-                   ройству городских территорий управления по природопользованию и экологии.
12. Крюкова Тамара Самсоновна – специалист-эксперт отдела мониторинга и оценки качества муниципальных услуг комитета культуры и туризма.
13. Рубекина Елена Александровна – начальник управления экономического планирования,        анализа и прогнозирования департамента образования.
14. Соловей Лилия Григорьевна – начальник отдела мониторинга и оценки качества образовательных услуг департамента образования.
15. Шулепова Ольга Анатольевна – начальник отдела городского хозяйства департамента                    финансов.
16. Шалыгина Инна Александровна – начальник службы по охране здоровья населения.
17. Мурашова Юлия Анатольевна – специалист-эксперт отдела инвестиций.
18. Волкорез Елена Васильевна – главный специалист отдела инвестиций.
19. Организация(-и), предоставляющая(-ие) услуги по изготовлению печатного издания

3. Ключевые параметры проекта

	Цель (цели) проекта
	Критерий (критерии) успеха проекта

	Формирование у потенциального инвестора объективного
представления об инвестиционной
привлекательности муниципального образования городской
округ город Сургут
	инвестиционный паспорт, сформированный в соответствии с заданной структурой и подлежащий регулярному обновлению.
Электронная версия инвестиционного паспорта, подготовленная как информационный                 ресурс для специализированного инвестиционного портала и включающая, в том числе
комплекс пространственных данных об объектах, и инвестиционных площадках, влияющих на инвестиционную привлекательность территории.
Издание презентационного проекта «Инвестиционный паспорт муниципального образования городской округ город Сургут» в печатном виде в количестве 100 экземпляров

	Задачи проекта
	Основные результаты проекта

	Повышение уровня информированности об инвестиционном
потенциале территории муниципального образования городской округ город Сургут как в настоящее время, так и в будущем
при условии реализации органами
власти мероприятий по развитию инфраструктуры объектов
для реализации инвестиционных проектов
	предоставление заинтересованным российским и иностранным инвесторам возможности полного ознакомления со всеми условиями осуществления инвестиционной деятельности на территории муниципального образования

	ускорение процесса принятия частными инвесторами решений о направлении инвестиций, связанных с размещением инвестиционных объектов на территории муниципального
образования

	Критерии эффективности
проекта
	- муниципальные правовые акты о порядке разработки инвестиционного паспорта муниципального образования городской округ город Сургут;
- презентационный проект «Инвестиционный паспорт муниципального образования городской округ город Сургут» в электронном виде;
- презентационный проект «Инвестиционный паспорт муниципального образования городской округ город Сургут» ‒ 100 экземпляров (печатное издание)

	Период реализации проекта
	начало проекта – октябрь 2016 года,
окончание проекта – июнь 2017 года

	Бюджет проекта (руб.)
	82 850,00

	Риски проекта

	1. Финансовые – сокращение лимитов бюджетных ассигнований на мероприятие, в соответствии с утвержденным бюджетом города Сургута.
2. Невыполнение договорных обязательств подрядчика

	Взаимосвязь с другими
проектами
	отсутствует

4. План контрольных точек

	Наименование контрольной точки
	Плановая дата достижения контрольной точки
	Ответственный исполнитель

	1. Сформирована нормативно-правовая база, регулирующая разработку
инвестиционного паспорта муниципального образования городской округ город Сургут
	10.12.2016
	Мурашова Юлия Анатольевна – специалист-эксперт отдела инвестиций,
Волкорез Елена Васильевна – главный специалист отдела инвестиций

	2. Предоставление информации
для включения в инвестиционный
паспорт структурными подразделе-
ниями Администрации города
	24.02.2017
	структурные подразделения Администрации города – участники
команды проекта

	2.1. Департамент архитектуры                   и градостроительства
	24.02.2017
	Фокеев Алексей Александрович – директор департамента архитектуры и градостроительства-главный архитектор города

	2.2. Комитет по земельным
отношениям
	24.02.2017
	Прилипко Олег Васильевич – председатель комитета по земельным отношениям

	2.3. Комитет по управлению
имуществом
	24.02.2017

	Пешков Сергей Михайлович – председатель комитета по управлению имуществом

	2.4. Управление экономики и стратегического планирования
	24.02.2017
	Мединцева Светлана Геннадьевна – начальник управления экономики
и стратегического планирования

	2.5. Департамент городского
хозяйства
	24.02.2017
	Карпеткин Константин Юрьевич – директор департамента
городского хозяйства

	2.6. Управление информационной
политики
	24.02.2017
	Швидкая Екатерина Анатольевна – начальник управления информационной политики

	2.7. Департамент образования
	24.02.2017
	Османкина Татьяна Николаевна – директор департамента
образования

	2.8. Комитет культуры и туризма
	24.02.2017
	Фризен Владимир Петрович – председатель комитета культуры
и туризма

	2.9. Управление по природопользо-
ванию и экологии
	24.02.2017
	Богач Роман Алексеевич – начальник управления по природопользованию и экологии

	2.10. Управление физической
культуры и спорта
	24.02.2017
	Ющенко Михаил Васильевич – начальник управления физической культуры и спорта

	3. Обработка и согласование исходных данных, формирование перечня
материалов, входящих в инвестици-
онный паспорт
	20.03.2017
	Мурашова Юлия Анатольевна –специалист-эксперт отдела инвестиций,
Волкорез Елена Васильевна – главный специалист отдела инвестиций

	4. Разработка макета инвестиционного паспорта
	28.03.2017
	Мурашова Юлия Анатольевна – специалист-эксперт отдела инвестиций,
Волкорез Елена Васильевна – главный специалист отдела инвестиций

	5. Создание электронной версии
инвестиционного паспорта муниципального образования
	31.03.2017
	Мурашова Юлия Анатольевна – специалист-эксперт отдела инвестиций,
Волкорез Елена Васильевна – главный специалист отдела инвестиций

	6. Размещение электронной версии
инвестиционного паспорта муниципального образования на официальном
портале Администрации города в сети «Интернет»
	10.04.2017
	Мурашова Юлия Анатольевна – специалист-эксперт отдела инвестиций,
Волкорез Елена Васильевна – главный специалист отдела инвестиций

	7. Заключение договора в рамках
муниципальной программы
«Обеспечение деятельности Администрации города на 2014 – 2030 годы» на изготовление инвестиционного
паспорта муниципального образования в печатном виде (100 экз.)
	май 2017
	Мурашова Юлия Анатольевна – специалист-эксперт отдела инвестиций,
Волкорез Елена Васильевна – главный специалист отдела инвестиций

	8. Изготовление печатного издания инвестиционного паспорта муниципального образования город Сургут
в рамках заключения договора
	июнь 2017
	организация, предоставляющая услуги по изготовлению печатного издания

	9. Формирование статус-отчетов
в информационной системе управления проектом
	30.06.2017
	Мурашова Юлия Анатольевна – специалист-эксперт отдела инвестиций,
Волкорез Елена Васильевна – главный специалист отдела инвестиций

5. Бюджет проекта и источники финансирования расходов

	Источник финанси-
рования
	Основание финансирования
	Статус средств
	Всего
(руб.)
	Потребность
в финансировании (руб.)

	2017 год

	Местный бюджет
	решение Думы города от 23.12.2016 № 46-VI ДГ
«О бюджете городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов
	средства местного бюджета
	82 850,00
	82 850,00

	Итого
	82 850,00

image1.wmf

oleObject1.bin

oleObject2.bin